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Pér njé shiesé pér shpronésimin pér interes publik 1& pasurisé sé paluajtshme nr.16/24-N6 ,
ZK.Nr.2443 , né kuadér té VKM-sé nr.660, daté. 23/10/2024% Pér shpronésimin pér interes
publil,té pronaréve té pasurive té paluajtshme proné private, gé preken nga realizimi i projektit
“Rikualifikimi i géndrés sé fshatit Libofshé, Njésia Administrative Libofshé, Bashkia Fier”,

Késhillit t€ Bashkis€ Fier, sot médt..../...../2025, i paraqitet pér shqyrtim materiali nga ekzekutivi,
né kuadér té progedurave ligjore t& shpronésimit pér interes publik, pér njé shiesé pér shpronésimin
pér interes publik, t& pasurisé sé paluajtshme proné private nr.16/24-N6 , ZK Nr.2443 , né kuadér
t€ VKM-sé nr.660, daté. 23/10/2024" Pér shpronésimin pér interes publik,té pronaréve té pasurive
t€ paluajtshme proné private, qé preken nga realizimi i projektit “Rikualifikimi i géndrés sé fshatit
Libofshé, Njésia Administrative Libofshé, Bashkia Fier”.

NE listén e pasurive t€ paluajtshme , proné private té miratuara me vlerésimet paraprake pér
shpronésim pér interes publik, me VKB Nr.106, daté 28/09/2023, pasuri té paluajtshme t&
shpronésuara me VKM-n€ nr.660, daté. 23/10/2024 “Pér shpronésimin pér interes publik, té
pronaréve té pasurive t€ paluajtshme proné private, g€ preken nga realizimi i projektit
“Rikualifikimi i qéndrés sé fshatit Libofshé, Njésia Administrative Libofshé, Bashkia Fier”,
pasuria € paluajtshme proné private Nr.16/24-N6 , ZK.nr.2443 e 1lojit “ Njési “ e cila posedohej
dhe ishte n€ funksion me aktivitet e llojit “Njési” nga shtetasja Drité€ Thoma Sukulli , nuk ishte
pasuri e pajisur me dokumentacion ligjor pronésie , certifikaté pronésie dhe pér rrjedhojé nuk u
miratua né listén emérore t&€ pronaréve, me vierésimet paraprake pér shpronésim pér interes publik
(tabela e miratuar me VKB Nr. 106, daté 28/09/2023 ). Pér kété pasuri té paluajtshme proné
private, shtetasja Drité Thoma Sukulli, pas disa praktikave administrative-ligjore me ASHK,
Drejtoriné Vendore Fier, éshté pajisur me dokumentacionin ligjor pér pasuriné e paluajtshme,
kartelé e pasurisé s€ paluajtshme, fragment i hartés kadastrale, pér pasuriné nr.16/24-N6 ,
ZK.Nr.2443 , e llojit “ Njési” me sipérfage 41 m2 , e vlefshme pér shpronésim.

Nga ekzekutivi, bazuar né€ dokumentacionin ligjor dhe teknik t& ASHK-sé si dhe dokumentacionit
€ administruar nga Njésia Administrative Libofshé mbi matjet faktike dhe materialet fotografike
t€ késaj pasurie, €shté béré vlerésimi paraprak pér tu kérkuar shtesé pér shpronésim pér interes
publik té késaj pasuri t€ paluajtshme proné private, t€ prekur nga gjurma e projektit “Rikualifikimi
i géndrés sé fshatit Libofshé, Njésia Administrative Libofshé, Bashkia Fier”,



Bazuar ne Ligjin Nr. 139/2015,”Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, neni 9 Pika 1.2, gérma
“b”, Ligjin Nr. 856 l,daté 22,12, 1999, «“pg shpronésimet dhe marjen ng pérdorim tg pérkohshém
t€ pasurisg Proné private pay interes publik™, i ndryshuar VKM.138, date 23.03.2000 “pgr kriteret
zhvlerésohen dhe té t& drejtave t Personave t& tres Pér interes publik™ i ndryshuar sj dhe
dokumentacionin tekniko-ligjor t& pasurisé , ekzekytjyi 1 Bashkisé -
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